[Al. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[A2. Original a l'arxiu dels comtes de Provença, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn ex Al, perduda. ACA, C, LFM, f. 379v.] 
C. Còpia del segle xm, ex A2. ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 285, R 4 (signatura anti

ga), 322 x 346 mm. Estat de conservació regular per la presència de taques d'humitat i per l'esvaniment 
de l'escriptura del pergamí. 

D. Còpia del segle xm, ex A2 (incompleta). ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 285, RR 9 
(signatura antiga), 412 x 237 mm. Bon estat de conservació. 

E. Trasllat del 17 de març de 1274 c. f., ex A2. ADBR, Trésor de chartes des comtes de Provence, B 285, R 5 
(signatura antiga), 555 x 470 mm. Restes de set segells penjant a la plica. Estat de conservació regular per 
la presència de taques d'humitat a la part superior del pergamí. 

F. Còpia del segle xvn ex B. BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 66v-67v. 
Publ.: F. DIAGO, Historia de los victoriosísimos antiguos condes de Barcelona, Barcelona, 1603, llibre 2, f. 256v; 

H. BoucHE, Histoire chronologique de Provence, 11, p. 132-134; E. MARTÈNE, Veterum scriptorum amplissima 
collectio, 1, París, 1725, col. 860-863; G. PUJADES, Crónica universal del Principado de Cataluña, vm, llibre 
xvm, Barcelona, 1832, p. 516-518; Monumenta historiae patriae. Leges municipales, 1, Torí, 1838, col. 41-44; 
MGH, Constitutiones et acta imperatorum et regum, Legum sectio 1v, 1, Hannover, 1893, p. 306-307, núm. 
216; MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 368-371, doc. 902; E. SMYRL, La famille des Baux, p. 97, doc. 17-n (in
completa); E. SMYRL, La famille des Baux, p. 101-104, doc. 21. 

Reg.: L.-G. de BRÉQUIGNY, Table chronologique, m, p. 308; BARTHÉLEMY, Inventaire chronologique, p. 16, 
doc. 62; J. H. ALBANÈS i U. CHEVALIER, Gallia christiana novissima, m [Arle], col. 235, doc. 602; J. P. 
PoLY, Catalogue, doc. 366. 

Ref.: V. L. BouRRILLY; R. BusQUET, La Provence au Moyen Age. Histoire. Politique. L'Eglise. Les Institutions 
(1112-1481), Marsella, 1924, p. 20-21; E. SMYRL, Lafamille des Baux, p. 43-44. 
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ªIn nomine sancte et individue Trinitatis.h Fredericus, divina favente clementiac Romanorum im
perator augustus. Cum Romani imperii dignitas, sicutd nulli mortalium in dubium venit, per se prin
cipaliter ac singulariter, nullo nisi divino innixa podio, totius honestatis omniumque virtutum sit 
adornata fulgoribus, tanto, comparatione solis quam habet ad alia sidera, excellentiori gloria et mag
nitudine omnia regna et reliquas potestates vel dignitates videtur precellere, quanto illustrium prin
cipum ac sapientum virorum, qui portant orbem, ampliori numero et merito' decoratur. Unde nos, 
qui divino munere Romani orbis regim us' habenas, preclara merita, fidelium devocionem ac fidem 
amicorum pre oculis semper habentes et imperialibu# beneficiïs que vel in meritis prestare consue
vimus, remunerare cupientes, sub taciturnitate et silencio, vel ut ingrati, nec debemus preterire nec 
possumus. Verum, per presentes apices ad noticiam universorum imperii fidelium deducere et dig
num duximus palam omnibus declarare, quam sincera, quam diligens, quam prona et quam fervens 
circa gloriam et honorem imperii et circa nostram dilectionem fides et devotio nostri carissimi Rai
mundi, Barchilonensis comitis et illustrissimi principis, extiterit. Et revera, magnifica eius obsequia 
et preclara opera subsecuta apertius declarassent quante fidei ac devotionis circa nostram personam 
fuerit, nisi, divina vocante gratia, que aufert spiritum principum, de medio ipse sublatus fuisset, de 
cuius indigno obitu non possumus in perpetuum non dolere. Huch accedit quod nostra precordialis 
dilectio erga talem ac tantum amicum ociosa esse nullatenus potuit, presertim cum eius sincerum 
amorem et studium circa personam et honorem carissime neptis nostre Richildis, Hispaniarum regi
ne, oculata fide perspeximus; et ipso rerum effectu veraciter ita esse probavimus. 

Ea propter, cognoscant universi fideles imperii, presentes et futuri, quod nos obk memoriam tan
te fidei et dilectionis, que a nostro corde nunquam1 recedet, eiusdem prefati comitis carissimi amid 
nostri nepotem, Raimundum, scilicet, predicte neptis nostre illustrem maritum, vice patrui cum ple
nitudine dilectionis et gratie amplectimur et diligimus eique, sicut dilecto et fideli principi nostro, 
eiusque heredibus omnibus comitatum Provincie concessimus et in feodum dedimus, sicut tenuit 
eum comes Barchilonensis et predecessores eius incliti principes tenuerunt, a Durentia, scilicet, us
que ad mare et ab Alpibus usque ad antiquum Rodanum, et sicut divisit cum comite Amphonso et 
quod ha buit ultra Durentiam, sive in A vinione seu aliïs castris, cum omnibus pertinentiis suis et 
pertinentibus ad regale seum imperiale servitium. Insuper, concessimus ei in feudum civitatem Are
latensem, ita ut" omnes cives sint ad eius fidelitatem et servitium, sicut esse deberent ad serviciumº 
nostrum, tam milites quam populares, et quod omnia regalia ipsius sint, tamP in monetis quam por
tibus, ripaticis, pratis, pascuis, salinis et omnibus aquis aquarumque decursibus et omnia omnino hec 
que adius imperiale spectant, excepto eoq quod archiepiscopus et' ecclesia Arelatensis habet vel' ha
buit a centum annis retro in eadem civitate. Preterea, damus eF in feudum comitatum Forocalquerii, 
cum omnibus regalibus suis pertinentibus ad comitatum, ita quod idem comes de Forocalquerio fadat 
hominium et fidelitatem comiti Provincie quemadmodum nobis deberet; quod si facere noluerit, 
perdat comitatum. Hoc, ideo, de Forcalquerii comite fecimus, quoniam ex quo Romani imperii dia
dema divinitus adepti sumus, ad curiam nostram venire et beneficium suum a manu nostra recipere 
contumaciter supersedit, cuius comitatus iusto iudicio ita nobis adiudicatus est, quod inde faciamus 
quidquid nobis placuerit. Predictus vero Raimundus, illustris comes Provincie, iuravit nobis fidelita
tem contra omnes homines, et hominiumu prestitit et facietv servitium nobis et imperio pro predicto 
feudo. Pro regalibus, autem, que concessimus ei, tam in Arelate quam in supradicto feudo, dabit no
bis seu successoribus nostris, regibus et imperatoribus, singulis annis, in purificatione Sancte Marie, 
apud Arelatum, tam ipse quam eius successores legitimi, heredes cuncti, xvcim marcas auri boni ad 
iustum pondus Colonie; et comes faciet legatum vel legatos nostros nostrumque successorum secure 
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conduci, et ei vel eis, prout decet et convenit, honeste serviri per totam terram suam. Si autem pla
cuerit nobis seu nostris successoribus aliguo tempore intrare Provinciam seu civitatem Arelatensem, 
tam comes guam comitatus et civitas et tota terraw erunt ad nostram fidelitatem et servitium et man
datum vel successorum nostrorum. Sane, ne contra hanc nostram donationem vel confirmationem 
guis temere venire presumat vel aliguod rescriptum presenti pagine obviare vel refragari valeat, omni 
corroborationis munimine eam confirmamus.